

Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE

Terça-feira • 22 de setembro de 2020 • Ano II • Edição Nº 1064

SUMÁRIO



PROCURADORIA	2
ATOS OFICIAIS	
PORTARIA (№ 345/2020)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO № 114 2018/2020)	3
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
EXTRATO (CONTRATO Nº 331/2020)	4
EXTRATO (CONTRATO № 333/2020)	-

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE





iGestor

GESTOR: DANILO ALVES DE CARVALHO

https://itabaianinha.se.gov.br/

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA CATEGORIA: ATOS OFICIAIS PORTARIA (Nº 345/2020)



ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

PORTARIA N.º 345/2020 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

"Designar servidor para atuar na fiscalização dos contratos administrativos firmados pelo órgão".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos demais diplomas legais aplicados à espécie, e,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei Federal nº 8666/1993.

RESOLVE:

- Designar REGINALDO VIEIRA DA SILVEIRA, RG nº 360.526, CPF nº 155.406.265-91, matricula nº 3406, servidora deste Município de Itabaianinha/SE, para atuar como fiscal do contrato nº 409/2020, até a vigência final do contrato.
- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
- 3. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, 18 DE SETEMBRO DE 2020.

DANILO ALVES DE CARVALHO Prefeito Municipal

Ciente em: 18 109 /2020

REGINALDO VIEIRA DA SILVEIRA

Praça Floriano Peixoto, 27, 1º Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ 13.098.181/0001-82 Itabaianinha - Sergipe

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO № 114 2018/2020)



EXTRATO

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO n° 114/2018

DISPENSA Nº 27/2018

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual referente ao Contrato nº 114/2018 que ora se adita, conforme disposto na CLÁUSULA SÉTIMA.

Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA-CIEE/SE.

 $\bf Prazo\ Prorrogado:$ por um período de 10 (dez) meses, a partir dia 02/09/2020 até 02/07/2021.

Base Legal: de acordo as disposições do art. 57, $\S1^\circ$, V, da Lei n° 8.666/93.

Nota de Empenho: 2168; 2169; 2170; 2171; 2172; 2173; 2174 e 2175.

Itabaianinha/SE, 03 de agosto de 2020.

Danilo Alves de Carvalho Prefeito Municipal de Itabaianinha/SE

1

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (CONTRATO Nº 331/2020)



ESTADO DE SERGIPE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 331/2020 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2020.

OBJETO: OBJETO DESTE CONTRATO É A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO-HOSPITALAR ÁREAS NAS DE URGÊNCIAS/EMERGENCIAS BÁSICAS DE PEDIATRÍA, CLÍNICA MÉDICA E PARTO NORMAL EM PERÍODO EXPULSIVO A SEREM REALIZADOS NO HOSPITAL SÃO LUIZ GONZAGA, LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE ITABAIANINHA/SE.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA - CNPJ:

11.261.188/0001-48

CONTRATADA: HOSPITAL SÃO LUIZ GONZAGA - CNPJ: 13.098.041/0001-04. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 3.934.825,92 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: INICIANDO DIA 01.09.2020 E ENCERRANDO FIA 31.08.2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNID. ORÇAMENTÁRIA	FUNÇÃO	SUBFUNÇÃO	PROGRAMA	AÇÃO	NATUREZA DESPESA	SUBELEMENTO	FONTE
08008	10	302	0007	2037	33903900	33903936	12140000
08008	10	302	0007	2037	33903900	33903936	12900000
08008	10	302	0007	2037	33903900	33903936	12110000

BASE LEGAL: ART. 25, CAPUT E ART. 26, INCISOS II E III, TODOS DA LEI N°

8.666/93, EM SUA EDIÇÃO ATUALIZADA.

PARECER JURÍDICO Nº: 103/2020.

RATIFICADO EM: 28 DE AGOSTO DE 2020.

INFORMAÇÕES: O PROCESSO ESTÁ À DISPOSIÇÃO DE TODOS NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA, OU PELO TELEFONE (79) 3544-2224 OU ATRAVÉS SOLICITAÇÃO ENCAMINHADA AO E-MAIL

LICITACAOS AUDEINN@GMAIL.COM.

ITABAIANINHA/SE, 01 DE SETEMBRO DE 2020.

ACÁCIO RAMOS TRINDADE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 TELEFONE: 79-3544-2224 E-MAIL: LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM

EXTRATO (CONTRATO Nº 333/2020)



ESTADO DE SERGIPE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

EXTRATO CONTRATO

CONTRATO Nº: 333/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 03/2020

OBJETO: Aquisição de veículo Ambulância tipo A – simples remoção, pick-up 4x4, proposta nº 11261.188000/1190-04, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha/Fundo Municipal de Saúde de Itabaianinha.

EMPRESA(S) VENCEDORA(S): P G Aguiar Vieira - CNPJ: 27.967.465/0001-72.

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 179.500,00 (Cento e Setenta e Nove Mil e Quinhentos Reais).

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 atualizada, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Municipal nº 233, de 17 de abril de 2013 alterado pelo Decreto Municipal nº 281 de 06 de agosto de 2013, Decreto nº 46 de 02 de Abril de 2020.

DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 10 de Agosto de 2020.

PARECER JURÍDICO Nº: 96/2020 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNID. ORÇAMENTÁRIA	FUNÇÃO	SUBFUNÇÃO	PROGRAMA	AÇÃO	NATUREZA DESPESA	SUBELEMENTO	FONTE
08008	10	301	0007	1112	44905200	44905227	12150000

VIGÊNCIA: iniciando dia 01.09.2020 e encerrando dia 31.11.2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O resultado individualizado poderá ser adquirido na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha/Fundo Municipal de Saúde de Itabaianinha, ou pelo telefone (79) 3544-2224, ou através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail <u>licitacaosaudeinn@gmail.com</u> ou no site da Prefeitura do Município de Itabaianinha/se no link https://itabaianinha.se.gov.br/licitacoes/.

Itabaianinha/SE, 01 de Setembro de 2020.

Acácio Ramos Trindade Secretário Municipal de Saúde de Itabaianinha

RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000
TELEFONE: 79-3544-2224

E-MAIL: <u>LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM</u>

/1